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1.  Doložka o vyvěšení a schválení závěrečného účtu  
 
 
Informace o vyvěšení na úřední desce: 
Návrh závěrečného účtu Regionu Poodří je vyvěšen dle § 17 odst. 6 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 
předpisů, po dobu 15 dnů na úředních deskách všech členských obcí svazku a 
zároveň i na internetových stránkách Regionu Poodří (www.regionpoodri.cz/o-
regionu/uredni-deska/ před jeho projednáním a schválením na valné hromady. Návrh 
závěrečného účtu zde bude zveřejněn do data zveřejnění schváleného závěrečného 
účtu za rok 2023 na internetových stránkách svazku.  
 
Do listinné podoby návrhu závěrečného účtu Regionu Poodří za rok 2023 je možné 
nahlédnout v kanceláři Regionu Poodří na adrese č.p. 1 v Bartošovicích, 742 54.  
 
 
Vyvěšeno:   4. června 2024 
Sejmuto:    do data zveřejnění schváleného závěrečného účtu za rok 2023 – bude  
                    sděleno datovou schránkou 
 
 
 
Projednání závěrečného účtu:  
Dne 20. června 2024 bude návrh závěrečného účtu Regionu Poodří za rok 2023 
včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023 
projednáván a schvalován na valné hromadě Regionu Poodří.  
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2.  Základní informace o Regionu Poodří   

 
 název svazku obcí REGION POODŘÍ  
 IČ 69581762 

 DIČ CZ69581762 
 ulice, č.p. Bartošovice č.p. 1 - zámek 
 PSČ, obec 742 54  Bartošovice 
 právní forma svazek obcí  
 založení 20. 8. 1999 
 
 
Kontaktní údaje: 
 
 tel: 556 720 490 
 email: region@regionpoodri.cz 
 www stránky www.regionpoodri.cz 
   
 
 
Složení svazku obcí REGION POODŘÍ: 
Skládá se z části: 20 obcí  
Albrechtičky, Bartošovice, Bernartice nad Odrou, Bílov, Hladké Životice, Jeseník nad 
Odrou, Jistebník, Kateřinice, Kujavy, Kunín, Mošnov, Petřvald, Pustějov, Sedlnice, 
Skotnice, Suchdol nad Odrou, Šenov u Nového Jičína, Trnávka, Velké Albrechtice, 
Vražné 
 
Orgány svazku : - valná hromada 
                           - pracovní předsednictvo   
                           - předseda svazku 
                           - místopředseda svazku 
                           - kontrolní výbor                        
 
Zřizovatelská funkce – svazek nemá žádnou příspěvkovou organizaci 
Zakladatelská funkce – svazek je samostatnou právnickou osobou  
 
Předsedkyně svazku: Ing. Eva Tripská 
Místopředseda svazku: Dalibor Šimečka 
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3.  Údaje o rozpočtovém hospodaření svazku obcí za rok 2023  

 
Dne 2. prosince 2022 byl na úředních deskách členských obcí zveřejněn návrh 
rozpočtu svazku na rok 2023, který byl následně dne 19. prosince 2022 projednáván 
a schvalován na jednání valné hromady Regionu Poodří.  
 
Návrh rozpočtu svazku na rok 2023 vycházel ze střednědobého výhledu rozpočtu na 
léta 2023 – 2026, který byl rovněž schválen na valné hromadě dne 19. prosince 
2022. Návrh rozpočtu na rok 2023 byl navržen jako schodkový se schodkem ve výši 
500 000,- Kč, celkové příjmy činily 800 000,- Kč, celkové výdaje činily 1 300 000,- Kč.  
 
Schodek rozpočtu byl krytý zůstatkem finančních prostředků na bankovních účtech, 
který k 31.12.2022 činil cca 1,2 mil. Kč.  
 
Schválený rozpočet příjmů představoval nedaňové příjmy ve výši 51 000,- Kč, přijaté 
dotace ve výši 649 000,- Kč a převody mezi účty ve výši 100 000,- Kč. Schválený 
rozpočet výdajů se představoval běžné výdaje ve výši 930 000,- Kč, kapitálové 
výdaje ve výši 270 000,- Kč a převody mezi účty ve výši 100 000,- Kč.   

V průběhu roku 2023 došlo na základě rozpočtových opatření č. 1 - č. 3 k úpravě 
příjmové i výdajové části rozpočtu na hodnotu rozpočtu příjmů 2 370 500,- Kč a 
rozpočtu výdajů 3 470 500,- Kč, rozpočet upravený byl tedy schodkový se schodkem 
ve výši 1 100 000,- Kč. Všechna rozpočtová opatření byla schválena na valných 
hromadách. Přehled rozpočtových opatření je uveden v Tab. č. 1 – Přehled 
schvalovaných rozpočtových opatření v roce 2023.  

Tab. č. 1: Přehled schvalovaných rozpočtových opatření v roce 2023 

  

Schválený 
rozpočet 

na rok 
2023 

RO č. 1 RO č. 2 RO č. 3 

Konečný 
rozpočet 

za rok 
2023 

Příjmy 800 000 253 600 1 028 000 288 900 2 370 500 

Výdaje 1 300 000 853 600 1 028 000 288 900 3 470 500 

Saldo příjmů a výdajů -500 000 -600 000 0 0 -1 100 000 

Změna stavu PP na BÚ -500 000 -600 000 0 0 -1 100 000 

Schv.orgán 
valná 

hromada 
valná 

hromada 
valná 

hromada 
valná 

hromada - 

Datum schválení 19.12.2022 27.06.2023 27.09.2023 14.12.2023 

 

Skutečné rozpočtové hospodaření svazku obcí za rok 2023 bylo ukončeno kladným 
výsledkem hospodaření ve výši 34 188,99 Kč, celkové skutečné příjmy činily 
1 249 046,30 Kč, celkové skutečné výdaje činily 1 214 857,31 Kč.   

Bližší informace o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 jsou uvedeny v tab. č. 2.  
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Tab. č. 2: Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 (v Kč) 

  

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření  
č. 1 - 3 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2023 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

Nedaňové příjmy 51 000,00 38 200,00 89 200,00 87 882,66 98,52% 

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

Přijaté transfery 649 000,00 250 400,00 899 400,00 899 337,00 99,99% 

Převody mezi účty 100 000,00 1 281 900,00 1 381 900,00 261 826,64 18,95% 

Příjmy celkem 800 000,00 1 570 500,00 2 370 500,00 1 249 046,30 52,69% 

Běžné výdaje 930 000,00 177 700,00 1 107 700,00 953 030,67 86,04% 

Kapitálové výdaje 270 000,00 710 900,00 980 900,00 0,00 0,00% 

Převody mezi účty 100 000,00 1 281 900,00 1 381 900,00 261 826,64 18,95% 

Výdaje celkem 1 300 000,00 2 170 500,00 3 470 500,00 1 214 857,31 35,01% 

Saldo: Příjmy - výdaje -500 000,00 -600 000,00 -1 100 000,00 34 188,99 -3,11% 

Financování  500 000,00 600 000,00 1 100 000,00 -34 188,99 -3,11% 

 
 
Vzhledem k tomu, že rozpočet svazku není schvalován na úrovni odvětvového 
třídění rozpočtové skladby, ale na úrovní ORGANIZACÍ, resp. dle jednotlivých 
projektů, je schválený rozpočet, resp. upravený rozpočet včetně skutečnosti roku 
2023 uveden v tabulce č. 3.  
 
Tab. č. 3: Skutečné čerpání rozpočtu dle závazných ukazatelů 

PŘÍJMY: 

UZ ORG PAR POL Název 
Schválený 

rozpočet na 
rok 2023 

Upravený 
rozpočet po 

3. RO 

Skutečnost 
k 31.12.2023 

Celkem org. 1 - Region Poodří (vlastní zdroje) 790 000,00 2 115 000,00 993 584,30 

Org. 4 - Rozvoj venkovského života v obcích RP (MSK) 10 000,00 118 000,00 118 000,00 

Org. 6 - Provoz TIC RP (dotace na mzdy) 0,00 137 500,00 137 462,00 

Celkem příjmy 800 000,00 2 370 500,00 1 249 046,30 

VÝDAJE: 

UZ ORG PAR POL Název 
Schválený 

rozpočet na 
rok 2023 

Upravený 
rozpočet po 

3. RO 

Skutečnost 
k 31.12.2023 

Org. 1 - Celkem Region Poodří (výdaje hrazené z vlastních zdrojů) 800 000,00 2 097 600,00 942 857,01 

Org. 4 - Rozvoj venkovského života v obcích RP (MSK) 100 000,00 120 000,00 110 001,00 

Org. 6 - Provoz TIC RP (mzdové náklady) 0,00 142 000,00 141 169,00 

Org. 8 - Celkem Cyklostezka O-M-D v MSK 400 000,00 1 110 900,00 20 830,30 

Celkem výdaje 1 300 000,00 3 470 500,00 1 214 857,31 

Saldo příjmů a výdajů běžného roku -500 000,00 
-1 100 
000,00 34 188,99 

FINANCOVÁNÍ 

UZ ORG PAR POL Název 
Schválený 

rozpočet na 
rok 2023 

Upravený 
rozpočet po 

3. RO 

Skutečnost 
k 31.12.2023 

      8115 Změna stavu krátk.prostř.na BU  500 000,00 1 100 000,00 -34 188,99 
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3.1  Plnění rozpočtu příjmů 

Celkové příjmy svazku byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu na rok 2023 ve  
výši 800 000,- Kč. V upraveném rozpočtu k 31. 12. 2023 dosáhly příjmy výše  
2 370 500,- Kč. Skutečné čerpání rozpočtu příjmů dosáhlo částky 1 249 046,30 Kč. 
Příjmy byly splněny na 52,69 % upraveného rozpočtu. Nízké skutečné čerpání 
rozpočtu bylo způsobeno nepřevedením částky cca 1,1 mil. Kč z účtu ČNB na spořící 
účet.  

3.1.1  Daňové příjmy 

 
Svazek nemá žádné daňové příjmy.  

3.1.2 Nedaňové příjmy 

 
Nedaňové příjmy dosáhly v roce 2023 objemu 87 882,66 Kč, tj. plnění na 98,52% 
upraveného rozpočtu. Přehled plnění nedaňových příjmů je uveden v tabulce č. 4.  
 
Tab. č. 4: Přehled nedaňových příjmů a jejich plnění za rok 2023 (v Kč) 

Druh nedaňového příjmu (dle 
druhového třídění rozpočtové 

skladby) 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření  
č. 1 - 3 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2023 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Příjem z poskyt. služeb a výrobků 800,00 9 200,00 10 000,00 8 884,40 88,84% 

Příjem z prodeje zboží 0,00 1 400,00 1 400,00 1 390,00 99,29% 

Příjmy z pronájmu movitých věcí 50 000,00 27 000,00 77 000,00 76 960,00 99,95% 

Příjmy z úroků 200,00 -100,00 100,00 28,26 28,26% 

Ostatní neinvestiční příspěvky 0,00 700,00 700,00 620,00 88,57% 

Celkem nedaňové příjmy 51 000,00 38 200,00 89 200,00 87 882,66 98,52% 

 
Příjmy z poskytovaných služeb a výrobků ve výši 8 884,- Kč jsou tvořeny provizí od 
obce Bartošovice za prodej propagačního materiálu v turistickém informačním centru 
ve výši 3 483,40 Kč, dále pak vstupným do expozice na zámku ve výši 4 401,- Kč a 
platba ve výši 1 tis. Kč za prezentaci firmy na valné hromadě.  
 
Příjmy z prodeje zboží ve výši 1 390,- Kč jsou představovány příjmy z prodeje 
propagačního materiálu, který je prodáván v Turistickém informačním centru Regionu 
Poodří a příjmy z prodeje zboží na akci Otevírání Poodří.   
 
Příjmy z pronájmu movitého majetku ve výši 76 960,- Kč byly naplněny do výše 
99,95 %, a jsou představovány příjmy z pronájmu majetku ve vlastnictví svazku. 
Region Poodří pronajímá členským i nečlenským obcím velkoplošný stan, mobiliář 
(lavičky a stoly), podium a rafty.  
 
Příjmy z úroků ve výši 28,26 Kč jsou tvořeny přijatými úroky z bankovního účtu 
vedeného v ČS a.s. Nový Jičín.  
 
Ostatní neinvestiční příspěvky a náhrady ve výši 620,- Kč jsou tvořeny vratkou platby 
za odkup pozemku v rámci projektu Cyklostezka Odra – Morava – Dunaj v MSK.  
 

3.1.3  Kapitálové příjmy 

 
Kapitálové příjmy v roce 2022 nebyly svazkem realizovány.   
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3.1.4  Přijaté dotace 

 
Svazek přijal v roce 2023 dotace v úhrnné výši 899 337,- Kč. Dotace byly poskytnuty 
z rozpočtů územní úrovně, tj. z rozpočtu Moravskoslezského kraje a z rozpočtů 
členských obcí, dále pak dotace ze státního rozpočtu na úhradu mzdových nákladů 
pracovníka turistického informačního centra. Objemy přijatých dotací v roce 2023 
jsou uvedeny v tabulce č. 5. 
 
Tab. č. 5: Přehled dotací dle poskytovatelů (v Kč) 

Přehled přijatých transferů 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření  
č. 1 - 3 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2023 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Dotace ze státního rozpočtu 0,00 103 400,00 103 400,00 103 362,00 99,96% 

Dotace z rozpočtů územní úrovně 649 000,00 147 000,00 796 000,00 795 975,00 100,00% 

Celkem přijaté transfery 649 000,00 250 400,00 899 400,00 899 337,00 99,99% 

 

Přijaté transfery ze státního rozpočtu 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření  
č. 1 - 3 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2023 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 0,00 103 400,00 103 400,00 103 362,00 99,96% 

Celkem dotace ze st. rozpočtu 0,00 103 400,00 103 400,00 103 362,00 0,00% 

 

Přijaté transfery z rozpočtů územní 
úrovně (obec, DSO, kraj) 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření  
č. 1 - 3 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2023 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 10 000,00 48 000,00 58 000,00 58 000,00 100,00% 

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 639 000,00 99 000,00 738 000,00 737 975,00 100,00% 

Celkem dotace z rozpočtů úz. úrovně 649 000,00 147 000,00 796 000,00 795 975,00 100,00% 

 
V roce 2023 svazek obcí obdržel následující dotace na realizaci těchto projektů:  
 
PROJEKT „ROZVOJ VENKOVSKÉHO ŽIVOTA V OBCÍCH REGIONU POODŘÍ“ 
V roce 2023 Region Poodří obdržel zálohu na dotaci z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje ve výši 48 000,- Kč (80% z celkové dotace ve výši 60 tis. Kč). Předmětem 
projektu bylo krytí nákladů spojených s poradenskými a konsultačními službami – 
manažer a poradce. Celkové náklady na projekt činily 120 000,- Kč. Z dotace byly 
hrazeny výdaje ve výši 60 000,- Kč. Podíly obcí k tomuto projektu činily 60 tis. Kč.  
Mimo částku 48 000,- Kč svazek obdržel rovněž i doplatek dotace k projektu za rok 
2022 ve výši 10 000,- Kč.  
 
ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY NA ROK 2023 
Na valné hromadě svazku byly schválené členské příspěvky ve výši 25,- Kč na 
občana. Celková výše vybraných členských příspěvků činila 643 900,- Kč.  
 
PROVOZ TIC REGIONU POODŘÍ V ROCE 2023 
Svazek obcí na provoz TIC obdržel prostřednictvím úřadu práce neinvestiční dotaci 
na částečné krytí mzdových nákladů pracovníka TIC. Celková výše dotace činila 
103 362,- Kč. Vlastní podíl byl kryt dotacemi od členských obcí ve výši 34 100,- Kč.  
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Tab. č. 6: Odvětvové třídění příjmy dle rozpočtové skladby v Kč 

Odvětvové třídění příjmů (dle § 
rozpočtové skladby) 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření  
č. 1 - 3 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2023 

% plnění 
k uprav. 
rozpočtu 

Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 0,00 103 400,00 103 400,00 103 362,00 99,96% 

Neinv.přijaté transfery od obcí 639 000,00 99 000,00 738 000,00 737 975,00 100,00% 

Neinv.přijaté transfery od krajů 10 000,00 48 000,00 58 000,00 58 000,00 100,00% 

Vnitřní obchod 50 800,00 38 300,00 89 100,00 87 854,40 98,60% 

Obecné příjmy a výdaje z fin. 200,00 -100,00 100,00 28,26 28,26% 

Převody z rozpočtových účtů 100 000,00 1 281 900,00 1 381 900,00 261 826,64 18,95% 

Celkem příjmy 800 000,00 1 570 500,00 2 370 500,00 1 249 046,30 52,69% 

 

3.1.5  Finanční vypořádání dotací za rok 2023  

Předmětem finančního vypořádání jsou dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje.  

Region obdržel jednu dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje. Poskytnuté dotace 
byly řádně vypořádány dle termínů uvedených ve Smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje.   
 

3.2  Plnění rozpočtu výdajů 

 
Celkové výdaje svazku byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu na rok 2023 ve 
výši 1 300 000,- Kč. Upravený rozpočet výdajů dosáhl k 31. 12. 2023 výše 3 470 
500,- Kč, z toho běžných výdajů 1 107 700,- Kč, kapitálových výdajů ve výši 980 
900,- Kč a převodů mezi účty ve výši 1 381 900,- Kč (viz tabulka 7).  

 
Skutečné čerpání výdajů k 31. 12. 2023 dosáhlo výše 1 214 857,31 Kč, což 
představuje plnění na 35,01 % upraveného rozpočtu. Běžné výdaje byly čerpány na 
86,04 %, kapitálové výdaje na 0,00 % upraveného rozpočtu a převody mezi účty 
18,95 % upraveného rozpočtu. Nízké čerpání výdajů bylo způsobeno neprovedením 
převodu mezi účty a nerealizování kapitálových výdajů (nákup pozemků v rámci 
projektu cyklostezky).  
 

 
Tab. č. 7: Vývoj plnění rozpočtu výdajů v roce 2023 (v Kč) 

Výdaje 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření  
č. 1 - 3 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2023 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Běžné výdaje 930 000,00 177 700,00 1 107 700,00 953 030,67 86,04% 

Kapitálové výdaje 270 000,00 710 900,00 980 900,00 0,00 0,00% 

Převody mezi účty 100 000,00 1 281 900,00 1 381 900,00 261 826,64 18,95% 

Celkem výdaje 1 300 000,00 2 170 500,00 3 470 500,00 1 214 857,31 35,01% 

 

3.2.1  Odvětvové třídění celkových výdajů (dle rozpočtové skladby) 
 
Podrobnější členění běžných výdajů dle odvětvového třídění výdajů uvádí tabulka č. 
8, tabulka č. 9 uvádí podrobnější členění kapitálových výdajů dle odvětvového třídění 
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rozpočtové skladby. Dle druhového členění výdajů tabulka uvádí tabulka č. 10 a  
č. 11.  

 
Tab. č. 8: Podrobný přehled běžných výdajů dle odvětvového třídění výdajů (v Kč) 

Odvětvové třídění běžných výdajů 
(dle § rozpočtové skladby) 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 
 č. 1 - 3 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2023 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Vnitřní obchod 913 200,00 177 700,00 1 090 900,00 936 338,48 85,83% 

Obecné příjmy a výdaje z fin.operací 3 000,00 0,00 3 000,00 2 919,19 97,31% 

Pojištění funkčně nespecifikovaná 13 800,00 0,00 13 800,00 13 773,00 99,80% 

Převody vlastním fondům v RÚÚ 100 000,00 1 281 900,00 1 381 900,00 261 826,64 18,95% 

Celkem výdaje 1 030 000,00 1 459 600,00 2 489 600,00 1 214 857,31 48,80% 

 
Tab. č. 9: Podrobný přehled kapitálových výdajů dle odvětvového třídění výdajů (v 
Kč) 

Odvětvové třídění kapitálových 
výdajů (dle § rozpočtové skladby) 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření  
č. 1 - 3 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2023 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Vnitřní obchod 270 000,00 710 900,00 980 900,00 0,00 0,00% 

Celkem výdaje 270 000,00 710 900,00 980 900,00 0,00 0,00% 

 

3.2.2  Druhové třídění celkových výdajů (dle rozpočtové skladby) 
 
Tab. č. 10:  Druhové členění běžných výdajů za rok 2023 (v Kč) 

Druhové třídění běžných výdajů (dle 
položek rozpočtové skladby) 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření  
č. 1 - 3 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2023 

% plnění 
k uprav. 
rozpočtu 

Platy z-ců v pracovním poměru 0,00 106 400,00 106 400,00 106 226,00 99,84% 

Ostatní platy 70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Ostatní osobní výdaje 50 000,00 83 400,00 133 400,00 113 342,00 84,96% 

Povinné pojistné na soc.zabezp. 0,00 25 600,00 25 600,00 25 312,00 98,88% 

Povinné pojistné na veř.zdr.poj. 0,00 9 500,00 9 500,00 9 185,00 96,68% 

Pojistné na zákonné poj.z-ců 0,00 500,00 500,00 446,00 89,20% 

Ostatní povinné poj. plac.z-telem 30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Drobný dlouhodobý hm.majetek 0,00 4 700,00 4 700,00 4 609,00 98,06% 

Nákup zboží 0,00 1 600,00 1 600,00 1 531,04 95,69% 

Nákup materiálu jinde nezařazený 112 000,00 38 000,00 150 000,00 53 450,75 35,63% 

Úroky vlastní 100,00 0,00 100,00 5,38 5,38% 

Poštovní služby 1 000,00 0,00 1 000,00 226,00 22,60% 

Služby peněžních ústavů 16 800,00 0,00 16 800,00 16 692,19 99,36% 

Nájemné 45 000,00 -3 200,00 41 800,00 41 208,00 98,58% 

Konsultační, porad. a právní služby 100 000,00 -62 200,00 37 800,00 37 750,00 99,87% 

Zprac. dat a služ. souvis. s inf.tech. 15 000,00 30 000,00 45 000,00 39 347,50 87,44% 

Nákup ostatních služeb 54 100,00 46 700,00 100 800,00 91 752,00 91,02% 

Opravy a udržování 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00% 

Podlimitní programové vybavení 15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00% 

Pohoštění 5 000,00 10 000,00 15 000,00 10 982,81 73,22% 

Ostatní nákupy j.n. 390 000,00 1 700,00 391 700,00 391 695,00 100,00% 

Výdaje na věcné dary 10 000,00 0,00 10 000,00 9 044,00 90,44% 

Převody vlastním rozpočt. účtům 80 000,00 1 201 900,00 1 281 900,00 161 826,64 12,62% 

Převody do vlastní pokladny 20 000,00 80 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00% 

Platby daní státnímu rozpočtu 10 500,00 0,00 10 500,00 226,00 2,15% 
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Platby daní krajům, obcím a st.f. 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00% 

Celkem běžné výdaje 1 030 000,00 1 459 600,00 2 489 600,00 1 214 857,31 48,80% 

 
 
Tab. č. 11: Druhové členění kapitálových výdajů za rok 2022 (v Kč) 

Druhové třídění kapitálových výdajů 
(dle položek rozpočtové skladby) 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření  
č. 1 - 3 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2023 

% plnění 
k uprav. 
rozpočtu 

Stavby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

Pozemky 270 000,00 710 900,00 980 900,00 0,00 0,00% 

Celkem výdaje 270 000,00 710 900,00 980 900,00 0,00 0,00% 

 

3.2.3  Výdaje dle jednotlivých projektů 

 
ORG 1 - VÝDAJE HRAZENÉ Z VLASTNÍCH ZDROJŮ 
Zde řadíme výdaje, které svazek hradí ze svých vlastních zdrojů, popř. z obdržených 
členských příspěvků. Celkové výdaje za rok 2023, které byly uhrazeny z vlastních 
zdrojů činily 942 857,01 Kč. Jedná se o výdaje označené v rozpočtu ORG 1.  

 
Mezi nejvýznamnější výdaje patřily např.: 

· dohody o provedení práce ve výši 44 372,- Kč (služby o víkendech 
v TIC), 

· nákup drobného dlouhodobého majetku ve výši 4 609,- Kč (nákup 
počítače do TIC),  

· nákup zboží ve výši 1 531,04 Kč (propagační materiál v TIC, zboží na 
akci Otevírání Poodří),  

· nákup materiálu v hodnotě 42 340,45 Kč (materiál na opravu mobiliáře, 
nástěnek, stánků a nákup kalendáříků na rok 2023), 

· poštovné v hodnotě 226,- Kč,  
· poplatky z účtu v celkové hodnotě 2 806,- Kč,  
· nájem kanceláře a zámku ve výši 41 208,- Kč 

· zpracování dat a služby 39 347,50 Kč (služby za technické a zákaznické 
podpory Smluvní hosting v DC ALIS za rok 2023, RUP www stránek 
svazku), 

· pohoštění ve výši 10 982,81 Kč,  
· nákup ostatních služeb ve výši 78 751 Kč (elektronický podpis, provoz 

infokiosku, výdaje za zájezd svazku, výdaje za semináře, cimbálovka 
v rámci akce Otevírání Poodří),  

· výdaje na věcné dary ve výši 9 044,- Kč za štamprlíky, ceny pro vítěze 
regionálního kola koštování apod.,  

· pojištění stanu a mobiliáře v celkové výši 13 773,- Kč, 

· platby daní a poplatků st.rozpočtu a krajům a obcím ve výši 446,- Kč 

· členské příspěvky v celkové hodnotě 391 695,- Kč, z toho bylo určeno 
MAS Regionu Poodří, z.s. 257 550,- Kč a Destinačnímu managementu 
Poodří – Moravské Kravařsko, o.p.s. ve výši 129 645,- Kč a 4 500,- Kč 
členský příspěvek ATIC. 

· převody vlastním rozpočtovým účtům činily 161 826,64 Kč, což 
představuje převod z účtu ČS do účtu KB (nový účet) a převod 
z pokladny na běžný účet.  
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· převody do vlastní pokladny ve výši 100 tis. Kč představují dva výběry 
z účtu do pokladny svazku.  

 
ORG 4 - ROZVOJ VENKOVSKÉHO ŽIVOTA V OBCÍCH REGIONU POODŘÍ 
Zde řadíme výdaje na projekt, který byl podpořen z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje. Jedná se o výdaje označené v rozpočtu ORG 4. 
 
Celkové náklady na projekt v žádosti o dotaci činily 120 000,- Kč, přičemž celková 
dotace na tento projekt byla ve výši 60 tis. Kč. V rámci projektu byla uzavřena:  

- smlouva o poskytování poradenských a konsultačních služeb – poradce 
svazku,  

- smlouva o zpracování mzdové agendy  
- dohoda o provedení práce pro manažera svazku.  

Celkové skutečné výdaje na projekt činily 120 000,- Kč, z dotace byly kryty výdaje ve 
výši 60 000,- Kč. Zálohově svazek v roce 2023 obdržel na tento projekt zálohu na 
dotaci ve výši 48 000,- Kč, v roce 2024 obdržel doplatek dotace ve výši 10 000,- Kč. 
Zbylá část výdajů projektu byla kryta podíly uhrazenými obcemi na tento projekt ve 
výši 60 tis. Kč.  
 
ORG 6 - PROVOZ TIC REGIONU POODŘÍ V ROCE 2023 
V rámci projektu, který byl podpořen dotací ze státního rozpočtu vyplacenou 
prostřednictvím úřadu práce, byly hrazeny mzdové výdaje včetně zákonných odvodů 
pracovníka informačního centra, který byl přijat prostřednictvím úřadu práce. Celkové 
mzdové výdaje včetně zákonných odvodů činily 141 169,- Kč, z toho: 

- výdaje na platy ve výši 106 226,- Kč,  
- výdaje na sociální a zdravotní pojištění za organizaci ve výši 25 312,- Kč,  
- výdaje na zdravotní pojištění za organizaci ve výši 9 185,- Kč a  
- výdaje na zákonné úraz.pojištění zaměstnanců ve výši 446,- Kč.  

 
Smlouva byla uzavřena na období 6 měsíců. V souvislostí s tímto projektem a 
vznikem pracovního místa, byla provedena kontrola z úřadu práce, okresní správou 
sociálního zabezpečení a všeobecnou zdravotní pojišťovnou.  
 
ORG 8 - CYKLOSTEZKA ODRA – MORAVA – DUNAJ V MORAVSKOSLEZSKÉM 
KRAJI 
Zde řadíme výdaje spojené s cyklostezkou vybudovanou v rámci projektu v roce 
2016 za podpory Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko. Výdaje 
v rozpočtu jsou označeny ORG 8. 
 
Ve schváleném rozpočtu jsou vyčleněny finanční prostředky ve výši 400 tis. Kč na 
dořešení majetkoprávních záležitostí týkající se projektu, zejména zřízení věcných 
břemen, odkupy pozemků apod. Dále zde byly zahrnuty výdaje na opravy 
cyklostezky. Celkové skutečné výdaje v roce 2022 činily 20 830,30 Kč za vyplacenou 
dohodu o provedení práce na opravu lávek v Hladkých Životicích a nákupem 
materiálu ve výši 11 110,30 Kč, rovněž na opravu lávek.  
 

3.3  Financování 
 
Financování představuje v bilanci příjmů a výdajů peněžní operaci, která doplňuje 
cizí návratné zdroje financování nebo finanční prostředky z minulých let v případě 
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schodkového rozpočtového hospodaření nebo zrcadlovou změnu stavu prostředků 
na bankovních účtech v případě přebytkového rozpočtu.  

 
V roce 2023 hospodaření svazku skončilo s kladným výsledkem hospodaření ve výši 
34 188,99 Kč (saldo příjmů a výdajů). Stav peněžních prostředků na běžném účtu byl 
k 31. prosinci 2023 ve výši 1 141 485,60 Kč.  

 
Tab. č. 12: Přehled financování v roce 2023 (v Kč) 

Financování 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření  
č. 1 - 3 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2023 

% plnění k 
uprav. 

rozpočtu 

Změna stavu krátk.postředků na BÚ 500 000,00 600 000,00 1 100 000,00 -34 188,99 -3,11% 

Celkem financování 500 000,00 600 000,00 1 100 000,00 -34 188,99 -3,11% 

 

4.  Veřejnosprávní kontrola a finanční příspěvky 

 
Svazek obcí provádí veřejnosprávní kontroly u příjemců veřejné finanční podpory 
poskytované z rozpočtu svazku v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

  
V roce 2023 nebyla DSO Regionem Poodří provedena žádná veřejnosprávní 
kontrola.  
 

5.  Inventarizace majetku, závazků a pohledávek 

 
Povinnost svazku obcí jako účetní jednotky inventarizovat majetek a závazky byla 
splněna v souladu s platnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších právních předpisů, prováděcí vyhláškou č. 270/2010 Sb., o 
inventarizaci majetku a závazků a Směrnice o inventarizaci majetku a závazků 
Regionu Poodří, kterými se zabezpečuje provedení inventarizace majetku, 
pohledávek a závazků účetní jednotky k rozvahovému dni 31. 12. 2023. 
 
Dne 14. prosince 2023 byl vydán plán inventur na rok 2023, který stanovoval složení 
inventarizační komise a termíny provedení inventarizace. Fyzické a dokladové 
inventury provedla valnou hromadou stanovená inventarizační komise, která zjistila 
skutečné stavy majetku a závazků. Zároveň bylo provedeno porovnání skutečného 
stavu se stavem zachyceného v účetnictví svazku. Výsledkem inventur je celkem 22 
inventurních soupisů.  
 
V termínu do 4. února 2024 byla inventarizační komisí vydána souhrnná zpráva  
o průběhu a výsledků inventarizace provedené ke dni 31. 12. 2023 (tzv. 
inventarizační zpráva), která v závěru konstatuje, že nebyly zjištěny inventarizační 
rozdíly (přebytky ani manka).  
 
Inventarizační zpráva za rok 2023 je součástí závěrečného účtu.  
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Tab. č. 13 Stavy rozvahových a výsledkových účtů ve srovnání s rokem 2023 – 2022 

AKTIVNÍ ÚČTY ROZVAHY 2021 2022 2023 
Změna 

2023/2022 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 31 300,00 31 300,00 31 300,00 0,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 422 290,00 422 290,00 422 290,00 0,00 

021 Stavby 19 090 524,16 19 090 524,16 19 090 524,16 0,00 

022 SMV a SMV 1 054 910,00 1 054 910,00 1 054 910,00 0,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 649 259,69 649 259,69 737 574,79 88 315,10 

031 Pozemky 87 483,00 87 483,00 87 483,00 0,00 

042 Nedokončený dl. hmotný majetek 712 505,00 712 505,00 712 505,00 0,00 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmot.majetku -31 300,00 -31 300,00 -31 300,00 0,00 

079 Oprávky ostat.dlouh.nehmot.majetku -359 040,00 -401 280,00 -422 290,00 -21 010,00 

081 Oprávky ke stavbám -2 131 806,00 -2 513 622,00 -2 895 438,00 -381 816,00 

082 Opráv.k SMV a SMV -997 131,00 -1 007 595,00 -1 018 059,00 -10 464,00 

088 Oprávky k drob.dlouh.hmot.majetku -649 259,69 -649 259,69 -737 574,79 -88 315,10 

231 Základní běžný účet ÚSC 1 478 284,33 1 101 859,61 1 141 485,60 39 625,99 

261 Pokladna 19 847,00 21 349,00 15 912,00 -5 437,00 

342 Ostatní daně, poplatky… 0,00 100,00 0,00 -100,00 

377 Ostatní kratkodobé pohledávky 0,00 0,00 915,00 915,00 

381 Náklady příštích období 7 849,00 28 131,62 28 072,62 -59,00 

388 Dohadné účty aktivní 100 980,00 50 000,00 59 938,00 9 938,00 

Celkem 19 486 695,49 18 646 655,39 18 278 248,38 -368 407,01 

 

PASIVNÍ ÚČTY ROZVAHY 2021 2022 2023 
Změna 

2023/2022 

321 Dodavatelé 0,00 0,00 0,00 0,00 

331 Zaměstnanci 4 972,00 0,00 9 875,00 9 875,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná plnění 778,00 0,00 0,00 0,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 96 630,00 40 000,00 48 000,00 8 000,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 0,00 0,00 0,00 

389 Dohadné účty pasivní 0,00 0,00 901,00 901,00 

401 Jmění účetní jednotky 2 673 144,20 2 673 144,20 2 673 144,20 0,00 

403 Transfery na pořízení dlouhod.majetku 17 476 711,86 17 058 135,66 16 657 604,96 -400 530,70 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -1 235 952,70 -1 235 952,70 -1 235 952,70 0,00 

432 Výsledek hosp. předch.účetních obd.  -457 418,96 -405 189,87 -490 821,77 -85 631,90 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 875 602,00 602 150,00 602 150,00 0,00 

Celkem 19 434 466,40 18 732 287,29 18 264 900,69 -467 386,60 

 

NÁKLADOVÉ ÚČTY 2021 2022 2023 
Změna 

2023/2022 

501 Spotřeba materiálu 29 624,00 2 870,00 51 272,75 48 402,75 

504 - Prodané zboží 0,00 0,00 1 531,04 1 531,04 

511 Opravy a udržování 2 938,25 0,00 0,00 0,00 

512 Cestovné 0,00 169,00 0,00 -169,00 

513 Náklady na reprezentaci 2 420,00 4 239,00 10 660,81 6 421,81 

518 Ostatní služby 230 089,02 300 898,02 216 703,69 -84 194,33 

521 Mzdové náklady 117 055,20 104 944,20 229 184,00 124 239,80 

524 Zákonné sociální pojištění 0,00 24 358,20 34 497,00 10 138,80 

525 Jiné sociální pojištění 0,00 0,00 705,00 705,00 

532 Daň z nemovitostí 226,00 226,00 226,00 0,00 

538 Jiné daně a poplatky 27,68 17,92 5,38 -12,54 
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543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 68 940,00 9 044,00 -59 896,00 

549 Ostatní náklady z činnosti -26 950,40 13 773,00 13 832,00 59,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 434 520,00 434 520,00 413 290,00 -21 230,00 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

558 Náklady z drob.dlouh.majetku 14 123,00 0,00 4 609,00 4 609,00 

572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery 385 855,00 388 195,00 390 780,00 2 585,00 

Celkem 1 199 927,75 1 343 150,34 1 376 340,67 33 190,33 

 

VÝNOSOVÉ ÚČTY 2021 2022 2023 
Změna 

2023/2022 

602 Výnosy z prodeje služeb 22 950,00 0,00 8 884,40 8 884,40 

603 Výnosy z pronájmu 23 930,00 37 850,00 76 960,00 39 110,00 

604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 5 898,00 1 390,00 -4 508,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,00 620,00 620,00 

662 Úroky 145,64 94,24 28,26 -65,98 

672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst.z transferů 1 205 131,20 1 213 676,20 1 301 805,70 88 129,50 

Celkem 1 252 156,84 1 257 518,44 1 389 688,36 132 169,92 

 

6.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku 

 
Přezkoumání hospodaření svazku obcí Region Poodří za rok 2023 bylo provedeno 
dne 19. února 2024 v rozsahu stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti 
na dílčí přezkoumání hospodaření k datu 31. srpnu 2023 vykonané dne 20. září 2023 
pracovníkem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.  
 
Krajský úřad předal Zprávu o výsledku hospodaření přezkoumání hospodaření, která 
je uvedena v přílohové části tohoto závěrečného účtu. 
 
Závěrem této zprávy je konstatováno:  

A.1. Při přezkoumání hospodaření územního celku dle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb. za rok 2023 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a 
nedostatky.  
 

A.2. Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě - při 
přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti.  
 

A.3. Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku - dle předložených 
výkazů lze konstatovat, že: 

a. podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí činí 0,09% (celková hodnota 
dlouhodobých pohledávek činila 0,00 Kč) 

b. podíl závazků na rozpočtu svazku obcí činí 100% (celková hodnota 
dlouhodobých závazků činila 602 150,00 Kč) 

c. podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí činí 
0,00% 

 
A.4. Rozpočtová odpovědnost svazku obcí - podíl dluhu k průměru příjmů za 

poslední 4 rozpočtové roky činí 0,00 %.  
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7.  Přílohy 

 
 
Příloha č.   1: Rozvaha k 31. 12. 2023 
 
Příloha č.   2: Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2023 
 
Příloha č.   3: Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2023 
 
Příloha č.   4: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC a DSO k 31. 12. 2023 
 
Příloha č.   5: Tabulky finančního vypořádání a přehled úvěrů, půjček k 31.12.2023 
 
Příloha č.   6: Inventarizační zpráva k 31. 12. 2023 
 
Příloha č.   7: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Regionu Poodří za 
rok 2023 
 
Příloha č.   8: Skutečné podrobné čerpání rozpočtu dle ORG 

































































R E G I O N     P O O D Ř Í 
742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, okres Nový Jičín, tel. : 556 720 490, 

www.regionpoodri.cz, e-mail :region@regionpoodri.cz  

 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA 
souhrnná zpráva o průběhu a výsledku inventarizace provedené ke dni  

31. 12. 2023 
 

1/  DODRŽENÍ PLÁNU INVENTUR  
Pro zajištění provedení inventarizace byl valnou hromadou Regionu Poodří dne 14.12.2023 

vydán plán inventur, který stanovil následující termíny pro provedení fyzických a 
dokladových inventur:  
 

18.12.2023 – 31.12.2023  práce na přípravě inventarizace 

29.1.2024 – 31.1.2024 inventura inventarizačních položek uvedených  
 v příloze č. 1 a 2  

4.2.2024 zpracování inventarizační zprávy  
 

Hlavní inventarizační komise tímto konstatuje, že veškeré inventury proběhly v souladu 

s vydaným plánem inventur v termínech, které byly stanoveny valnou hromadou.  

 

2/ INVENTURNÍ SOUPISY  
Fyzické a dokladové inventury provedla valnou hromadou stanovená inventarizační komise, 
která zjistila skutečné stavy majetku. Zároveň bylo provedeno porovnání skutečného stavu a 
stavu zachyceného v účetnictví svazku. Výsledky inventur byly zachyceny v celkem 22 

inventurních soupisech. 
Seznam inventurních soupisů: 

Číslo 
inventurního 

soupisu 

Obsah inventurního soupisu/ 
Seznam inventarizačních položek 

soupisu 

Konečný zůstatek 
k 31. 12. 2023 

Zjištěný 
inventarizační 

rozdíl 
A.I.5 018, 078 31 300,00 0,00 

A.I.6 019, 079 422 290,00 0,00 

A.II.3 021, 081 19 090 524,16 0,00 

A.II.4 022, 082 1 054 910,00 0,00 

A.II.6 028, 088 737 574,79 0,00 

A.II.1 031 87 483,00 0,00 

A.II.8 042 712 505,00 0,00 

B.III.11 231 1 141 485,60 0,00 

B.III.17 261 15 912,00 0,00 

D.III.10 331 9 875,00 0,00 

D.III.32 374 48 000,00 0,00 

B.II.33 377 915,00 0,00 

B.II.30 381 28 072,62 0,00 

B.II.32 388 59 938,00 0,00 

D.III.37 389 901,00 0,00 

C.I.1 401 2 673 144,20 0,00 

C.I.3 403 16 657 604,96 0,00 

C.I.5 406 -1 235 952,70 0,00 

C.III.3 432 -490 821,77 0,00 

D.II.8 472 602 150,00 0,00 

P.I.1 902 33 970,80 0,00 

P.II.1 999 33 970,80 0,00 



 

3/ KONTROLA HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM SVAZKU A STAV 

POHLEDÁVEK 
Inventarizační komise nezjistily žádné závady při skladování zásob (zboží určené k prodeji). 

Cizí majetek, který se nacházel v pronajatých prostorách svazku je majetkem obce 
Bartošovice a Místní akční skupiny Regionu Poodří, z.s. Je to majetek, který je užíván 
svazkem.  

 

Dále bylo zjištěno, že hmotný a nehmotný majetek je evidován prostřednictvím softwaru pro 

evidenci majetku – program KEO4 firmy Alis s.r.o. Česká Lípa.  
 

Inventarizační komise zjistila nedokončené investice, které byly pořízeny v letech do roku 

2016. Inventarizační komise doporučuje účetní jednotce vyřadit nedokončenou investici 
evidouvanou na účtu 042.0030, neboť svazek již v další realizaci pokračovat nebude 
(rozhodnutí valné hromady).  
 

Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku. Inventární knihy 
jsou vedené v elektronické podobě a zápisy jsou prováděny průběžně. Hmotný majetek je 
řádně užíván a nevykazuje známky poškození či zanedbání údržby. Z tohoto titulu komise 

nenavrhuje žádná nápravná opatření. 
 

 

4/ INVENTARIZAČNÍ ROZDÍLY 

Inventarizační komise prohlašuje, že nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, 

přebytky ani manka.  
 
 

Podpisy inventarizační komise: 
 

Mgr. Anna Mužná, v.r. ………………………………. 
 

 

Mgr. Šárka Demlová, v.r.   ………………………………. 
 

 

Ing. Lucie Boráková, v.r. ……………………………….. 
 

 

Lumír Milák  ……………………………….. 
 

 

Ing. Eva Tripská v.r. ……………………………….. 
 

 

Sestaveno dne: 4.2.2024     

 

 

 

Převzala dne: ……………………….. 
 

…………………………………. 
                                                                                                            Ing. Eva Tripská, v.r. 

            předsedkyně svazku  















UZ ORG PAR POL Název
Schválený 

rozpočet na 
rok 2023

Upravený 
rozpočet po 

3. RO

Skutečnost k 
31.12.2023

1 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí (čl.příspěvky) 639 000,00 643 900,00 643 875,00

1 2141 2111 Příjmy z poskytovaných služeb 800,00 10 000,00 8 884,40

1 2141 2112 Příjmy z prodeje zboží 0,00 1 400,00 1 390,00

1 2141 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 50 000,00 77 000,00 76 960,00

1 2141 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 700,00 620,00

1 6310 2141 Příjmy z úroků 200,00 100,00 28,26

1 6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 100 000,00 1 331 900,00 211 826,64

1 6330 4138 Převody z pokladny 0 50 000,00 50 000,00
790 000,00 2 115 000,00 993 584,30

4 4121 Neinvestiční transfery od obcí 0,00 60 000,00 60 000,00

602 4 4122 Neinvestiční transfery od krajů 10 000,00 10 000,00 10 000,00

603 4 4122 Neinvestiční transfery od krajů 0,00 48 000,00 48 000,00
10 000,00 118 000,00 118 000,00

6 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze státního rozp. 0,00 103 400,00 103 362,00

6 4121 Neinvestiční transfery od obcí 0,00 34 100,00 34 100,00
0,00 137 500,00 137 462,00

800 000,00 2 370 500,00 1 249 046,30

UZ ORG PAR POL Název
Schválený 

rozpočet na 
rok 2023

Upravený 
rozpočet po 

3. RO

Skutečnost k 
31.12.2023

1 2141 5019 Refundace mzdy 70 000,00 0,00 0,00

1 2141 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 44 400,00 44 372,00

1 2141 5039 Odvody SP a ZP 30 000,00 0,00 0,00

1 2141 5137 Nákup ddhm 0,00 4 700,00 4 609,00

1 2141 5138 Nákup zboží 0,00 1 600,00 1 531,04

1 2141 5139 Materiál j.n. 12 000,00 50 000,00 42 340,45

1 2141 5141 Úroky vlastní 100,00 100,00 5,38

1 2141 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 226,00

1 2141 5164 Nájemné 45 000,00 41 800,00 41 208,00

1 2141 5168 Služby zpracování dat 15 000,00 45 000,00 39 347,50

1 2141 5169 Nákup ostatních služeb 54 100,00 87 600,00 78 751,00

1 2141 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00

1 2141 2172 Programové vybavení 15 000,00 0,00 0,00

1 2141 5175 Pohoštění 5 000,00 15 000,00 10 982,81

1 2141 5179 Členské příspěvky MAS, DM, ATIC 390 000,00 391 700,00 391 695,00

1 2141 5194 Věcné dary 10 000,00 10 000,00 9 044,00

1 2141 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 500,00 500,00 226,00

1 2141 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím 500,00 500,00 0,00

1 6310 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 3 000,00 2 919,19

1 6320 5163 Služby peněžních ústavů 13 800,00 13 800,00 13 773,00

1 6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 80 000,00 1 281 900,00 161 826,64

1 6330 5348 Převody do vlastní pokladny 20 000,00 100 000,00 100 000,00

610 1 6402 5366 Fin.vypořádaní dotací - vratka dotace 0,00 0,00 0,00

800 000,00 2 097 600,00 942 857,01

4 2141 5021 Dohody o provedení práce 0,00 34 500,00 29 625,00

603 4 2141 5021 Dohody o provedení práce 0,00 34 500,00 29 625,00

4 2141 5166 Služby poradenské, konsultační 100 000,00 18 900,00 18 875,00

603 4 2141 5166 Služby poradenské, konsultační 0,00 18 900,00 18 875,00

4 2141 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 6 600,00 6 500,50

603 4 2141 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 6 600,00 6 500,50

100 000,00 120 000,00 110 001,00

PŘÍJMY:

Celkem org. 1 - Region Poodří (vlastní zdroje)

Org. 4 - Rozvoj venkovského života v obcích RP (MSK)

Org. 6 - Provoz TIC RP (dotace na mzdy)

VÝDAJE:

Skutečné čerpání vs. schválený rozpočet k 31.12.2023

Celkem příjmy

Org. 1 - Celkem Region Poodří (výdaje hrazené z vlastních zdrojů)

Org. 4 - Rozvoj venkovského života v obcích RP (MSK)



6 5011 Platy 0,00 105 500,00 106 226,00

6 5031 Sociální pojištění 0,00 25 500,00 25 312,00

6 5032 Zdravotní pojištění 0,00 9 100,00 9 185,00

6 5038 Zákonné úrazové pojištění 0,00 1 900,00 446,00

0,00 142 000,00 141 169,00

8 2141 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 9 720,00

8 2141 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00 100 000,00 11 110,30

8 2141 5362 Platby daní a poplatků 10 000,00 10 000,00 0,00

8 2141 6121 Budovy, haly, stavby 0,00 0,00 0,00

8 2141 6130 Pozemky 270 000,00 980 900,00 0,00

400 000,00 1 110 900,00 20 830,30

1 300 000,00 3 470 500,00 1 214 857,31

-500 000,00 -1 100 000,00 34 188,99

UZ ORG PAR POL Název
Schválený 

rozpočet na 
rok 2023

Upravený 
rozpočet po 

3. RO

Skutečnost k 
31.12.2023

8115 Změna stavu krátk.prostř.na BU 500 000,00 1 100 000,00 -34 188,99

FINANCOVÁNÍ

Org. 6 - Provoz TIC RP (mzdové náklady)

Org. 8 - Celkem Cykostezka O-M-D v MSK

Celkem výdaje

Saldo příjmů a výdajů běžného roku




